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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO DĖL 

VALSTYBĖS VALDOMOMS ĮMONĖMS IŠKELTŲ VALSTYBĖS TIKSLŲ IR LŪKESČIŲ 

PERŽIŪRĖJIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Ministro Pirmininko 2024 m. sausio 30 d. pavedimu Nr. S-3956 persiųstą Lietuvos 

Respublikos Seimo Audito komiteto 2024 m. gruodžio 18 d. sprendimą Nr. 141- S-1 „Dėl valstybės 

valdomoms įmonėms iškeltų valstybės tikslų ir lūkesčių peržiūrėjimo“, kuriame ministerijų prašoma 

atlikti vidaus auditus jų valdomose valstybės įmonėse, o valstybės valdomų akcinių ir uždarųjų 

akcinių bendrovių atlikti jų vidaus auditus, visapusiškai įvertinant jų valdyseną, generuojamą grąžą 

valstybei, valstybės siekiamų tikslų ir iškeltų lūkesčių atliepimą.  

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2025 m. sausio 10 d. ir 28 d. organizavo pasitarimus su 

ministerijomis – valstybės valdomų įmonių (toliau – VVĮ) valdytojomis, kuriuose aptarti klausimai 

dėl kriterijų vertinant VVĮ vidaus audito atlikimo tikslingumą nustatymo, vidaus audito apimties bei 

kita. Buvo parengtas klausimynas, kurio pagalba ministerijos įvertino, ar jų valdomos VVĮ atitinka 

keliamus skaidrumo, kolegialių organų sudarymo, atrankos, kompetencijos bei strateginio planavimo 

standartus, išnagrinėjo ir pateikė informaciją apie jų valdomų VVĮ valdyseną, generuojamą grąžą 

valstybei bei valstybės siekiamus tikslus ir keliamus lūkesčius. 

Remiantis ministerijų pateiktais raštais, vidaus auditus planuojama atlikti AB „Jonavos 

grūdai“, UAB „Pieno tyrimai“, UAB „Lietuvos žirgynas“, VĮ Žemės ūkio duomenų centrui, valstybės 

įmonei Registrų centrui, uždarajai akcinei bendrovei Lietuvos parodų ir kongresų centrui „Litexpo“ 

ir uždarajai akcinei bendrovei „Toksika“. Šiuo metu atliekami vidaus auditai, susiję su AB „Lietuvos 

geležinkeliai“, jos dukterinių bendrovių, AB Vidaus vandens kelių direkcijos ir AB „Via Lietuva“ 

veikla, o įvertinus šių vidaus auditų rezultatus, bus sprendžiama dėl tikslingumo rekomenduoti atlikti 

platesnės apimties minėtų VVĮ veiklos auditus. Pažymėtina, kad į VĮ Ignalinos atominės elektrinės 
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2025 m. Vidaus audito skyriaus veiklos planą įtrauktas vidaus auditas „Įmonės metinio strateginio 

planavimo sistemos vertinimas”, kurio metu planuojama įvertinti įmonės ir struktūrinių padalinių 

metinio planavimo ir rodiklių sistemą, rodiklių nustatymą padaliniams ir darbuotojams, o valstybės 

įmonėje Valstybinių miškų urėdijoje nuo 2025 finansinių metų bus kasmet atliekamas ne tik metinio 

finansinių ataskaitų rinkinio auditas, tačiau ir tvarumo atskaitomybės auditas. 

Platesnė informacija pateikta pridėtuose ministerijų raštuose, apie tolimesnius veiksmus bei 

VVĮ vidaus auditų rezultatus informuosime Seimo Audito komiteto biurą darbo tvarka. 

 

PRIDEDAMA. Institucijų raštai (27 lapai) su priedais. 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                                                Lukas Savickas 
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